

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Sikuaq Trawl A/S

Postboks 392, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 00 47 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10 / 6 - 18 .

SLANG

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sikuaq Trawl A/S Postboks 392 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 00 47 61
	Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Betty Holmgaard-Christensen Klaus Christensen Carl Christensen Svend Christensen Jr.
Direktion	Carl Christensen
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	Grønlandsbanken A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
Advokatforbindelse	Nuna Advokater, Postboks 59, 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	201.304	82.708	217.200	108.100	161.400
Bruttoresultat	123.286	76.100	66.000	22.600	54.200
Resultat af ordinær primær drift	41.977	51.244	55.800	14.800	46.200
Finansielle poster, netto	-3.223	8.168	-7.900	-9.000	100
Årets resultat	26.429	40.519	32.600	3.900	31.600
Balance:					
Balancesum	438.348	396.885	339.500	262.200	193.500
Egenkapital	214.049	187.620	147.100	114.500	110.600
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	51.651	30.232	57.900	-5.000	57.000
Investeringsaktivitet	0	-161.068	-89.400	-54.600	-1.500
Finansieringsaktivitet	-26.531	34.809	19.700	95.400	-35.100
Pengestrømme i alt	25.119	-96.027	-51.200	35.800	20.400
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	49	38	38	38	38
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	61,2	92,0	30,4	20,9	33,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	20,9	62,0	25,7	13,7	28,6
Soliditetsgrad	48,8	47,3	43,3	43,7	57,2
Egenkapitalforrentning	13,2	24,2	24,9	3,5	30,1

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver rejefiskeri med M/TR Svend C i de grønlandske farvande

Usædvanlige forhold

Der er ikke forekommet usædvanlige forhold regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 201.304.122 kr. mod 82.707.733 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 26.429.412 kr. mod 40.518.650 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	201.304.122	82.707.733
Andre driftsindtægter	0	27.748.141
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-50.052.216	-25.439.210
Andre eksterne omkostninger	-27.965.916	-8.916.915
Bruttoresultat	123.285.990	76.099.749
1 Personaleomkostninger	-51.494.153	-22.316.261
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-29.814.645	-2.539.017
Driftsresultat	41.977.192	51.244.471
Andre finansielle indtægter	0	11.450.948
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.222.537	-3.282.769
Resultat før skat	38.754.655	59.412.650
Skat af årets resultat	-12.325.243	-18.894.000
Årets resultat	26.429.412	40.518.650
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	26.429.412	40.518.650
Disponeret i alt	26.429.412	40.518.650

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Fangstkvote	9.971.871	12.140.961
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.971.871</u>	<u>12.140.961</u>
4 Rejetrawler	346.237.678	373.597.420
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	461.949	647.012
4 Grunde og bygninger	415.973	516.723
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>347.115.600</u>	<u>374.761.155</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>357.087.471</u>	<u>386.902.116</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	11.760.934	1.238.191
Varebeholdninger i alt	<u>11.760.934</u>	<u>1.238.191</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.403.658	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.179.212
Andre tilgodehavender	469.143	72.767
Periodeafgrænsningsposter	3.686.693	672.423
Tilgodehavender i alt	<u>37.559.494</u>	<u>1.924.402</u>
Likvide beholdninger	<u>31.939.895</u>	<u>6.820.583</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>81.260.323</u>	<u>9.983.176</u>
Aktiver i alt	<u>438.347.794</u>	<u>396.885.292</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.200.000	1.200.000
6	Overført resultat	212.849.120	186.419.708
	Egenkapital i alt	<u>214.049.120</u>	<u>187.619.708</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	39.650.441	36.863.544
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>39.650.441</u>	<u>36.863.544</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	51.027.547	77.558.873
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.027.547</u>	<u>77.558.873</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.500.000	7.500.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.782.521	6.990.945
	Selskabsskat	9.538.346	0
	Anden gæld	112.799.819	80.352.222
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>133.620.686</u>	<u>94.843.167</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>184.648.233</u>	<u>172.402.040</u>
	Passiver i alt	<u>438.347.794</u>	<u>396.885.292</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	26.429.412	40.518.650
10 Reguleringer	45.362.425	-14.484.320
11 Ændring i driftskapital	-16.918.662	13.327.616
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	54.873.175	39.361.946
Renteindbetalinger og lignende	0	11.450.948
Renteudbetalinger og lignende	-3.222.537	-3.282.769
Pengestrøm fra ordinær drift	51.650.638	47.530.125
Betalt selskabsskat	0	-17.298.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	51.650.638	30.232.125
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-251.155.000
Salg af materielle anlægsaktiver	0	90.087.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-161.068.000
Optagelse af langfristet gæld	9.000.000	85.059.000
Afdrag på langfristet gæld	-35.531.326	-50.000.000
Ændring i mellemværende med tilknyttede virksomheder	0	-250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-26.531.326	34.809.000
Ændring i likvider	25.119.312	-96.026.875
Likvider 1. januar 2017	6.820.583	102.847.458
Likvider 31. december 2017	31.939.895	6.820.583
Likvider		
Likvide beholdninger	31.939.895	6.820.583
Likvider 31. december 2017	31.939.895	6.820.583

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	51.456.121	22.316.261
Personalemkostninger i øvrigt	<u>38.032</u>	<u>0</u>
	<u>51.494.153</u>	<u>22.316.261</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>49</u>	<u>38</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.222.537</u>	<u>3.282.769</u>
	<u>3.222.537</u>	<u>3.282.769</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Fangstkvote</u>
Kostpris 1. januar 2017		<u>53.539.962</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>53.539.962</u>
Afskrivninger 1. januar 2017		41.399.001
Årets afskrivninger		<u>2.169.090</u>
Afskrivninger 31. december 2017		<u>43.568.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>9.971.871</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Rejetrawler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2017	373.597.420	925.314	1.007.500
Kostpris 31. december 2017	373.597.420	925.314	1.007.500
Afskrivninger 1. januar 2017	0	278.302	490.777
Årets afskrivninger	27.359.742	185.063	100.750
Afskrivninger 31. december 2017	27.359.742	463.365	591.527
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	346.237.678	461.949	415.973
Scrapværdi	100.000.000		

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.200.000	1.200.000
	1.200.000	1.200.000

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	186.419.708	145.901.058
Årets overførte overskud eller underskud	26.429.412	40.518.650
	212.849.120	186.419.708

7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	7.500.000	0	58.527.546	85.058.873
	7.500.000	0	58.527.546	85.058.873

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement, omfattende kassekredit med kreditmaksimum på t.kr 8.000 og banklån på t.kr 58.527, er der deponeret ejerpantebreve nom. t.kr 50.000 med pant i fiskerilicenser og nom. t.kr 85.000 med pant i rejtrawler. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr 347.815.

9. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Carl Christensen Kigutaarnat 33 Nuussuaq	Direktør & hovedaktionær
------------------------------------------------	--------------------------

Øvrige nærtstående parter

Svend Christensen Jr., Kimmernat 47, Nuussuaq	Bestyrelsesmedlem
Klaus Christensen, Manngua 62, Nuussuaq	Bestyrelsesmedlem
Betty H.-Christensen, Qimerlua 3, Nuuk	Bestyrelsesmedlem
Iceberg Seafood A/S, Havnegade 26, Hirtshals	Tilknyttet selskab

Transaktioner

Nærtstående parter har samlet ydet selskabet lån på t.kr 89.448. Lånet forrentes på markedsvilkår.

Iceberg Seafood A/S varetager salget af den del af selskabets fangst som eksporteres fra Grønland. Alle afregninger sker på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige anpartshavere eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Svend Christensen Jr, Kimmernat 47, Nuussuaq
Klaus Christensen, Manngua 62, Nuussuaq
Carl Christensen, Kigutaarnat 33, Nuuk
Betty H.-Christensen, Qimerlua 3, Nuuk

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	29.814.645	-25.210.141
Andre finansielle indtægter	0	-11.450.948
Øvrige finansielle omkostninger	3.222.537	3.282.769
Skat af årets resultat	<u>12.325.243</u>	<u>18.894.000</u>
	<u>45.362.425</u>	<u>-14.484.320</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.522.743	10.914.000
Ændring i tilgodehavender	-35.635.092	22.216.616
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>29.239.173</u>	<u>-19.803.000</u>
	<u>-16.918.662</u>	<u>13.327.616</u>